12:42 And the Lord said, Who then is that faithful and wise steward, whom his lord shall make ruler over his household, to give them their portion of meat in due season?

12:43 Blessed is that servant, whom his lord when he cometh shall find so doing.

12:44 Of a truth I say unto you, that he will make him ruler over all that he hath.

12:45 But and if that servant say in his heart, My lord delayeth his coming; and shall begin to beat the menservants and maidens, and to eat and drink, and to be drunken;

12:46 The lord of that servant will come in a day when he looketh not for him, and at an hour when he is not aware, and will cut him in sunder, and will appoint him his portion with the unbelievers.

12:47 And that servant, which knew his lord's will, and prepared not himself, neither did according to his will, shall be beaten with many stripes.

12:48 But he that knew not, and did commit things worthy of stripes, shall be beaten with few stripes. For unto whomsoever much is given, of him shall be much required: and to whom men have committed much, of him they will ask the more.

12:49 I am come to send fire on the earth; and what will I, if it be already kindled?

12:50 But I have a baptism to be baptized with; and how am I straitened till it be accomplished!

12:51 Suppose ye that I am come to give peace on earth? I tell you, Nay; but rather division:

12:52 For from henceforth there shall be five in one house divided, three against two, and two against three.

nea corrumpit 12:34 ubi enim thesaurus uester est ibi et cor  
uestrum erit 12:35 sint lumbi uestri praecinctorum et lucernae  
ardentes 12:36 et uos similes hominibus expectantibus do-  
minum suum quando reuertatur a nuptiis ut cum uenerit et  
pulsauerit confestim aperiant ei 12:37 beati serui illi quos  
cum uenerit dominus inuenerit uigilantes amen dico uobis  
quod praecinet se et faciet illos discumbere et transiens  
ministrabit illis 12:38 et si uenerit in secunda uigilia et si  
in tertia uigilia uenerit et ita inuenerit beati sunt serui illi  
12:39 hoc autem scitote quia si sciret pater familias qua hora  
fur ueniret uigilaret utique et non sineret perfodiri domum  
suam 12:40 et uos estote parati quia qua hora non putatis  
Filius hominis uenit 12:41 ait autem ei Petrus Domine ad  
nos dicis hanc parabolam an et ad omnes 12:42 dixit autem  
Dominus quis putas est fidelis dispensator et prudens quem  
constituet dominus super familiam suam ut det illis in tem-  
pore tritici mensuram 12:43 beatus ille seruus quem cum  
uenerit dominus inuenerit ita facientem 12:44 uere dico uo-  
bis quia supra omnia quae possidet constituet illum 12:45  
quod si dixerit seruus ille in corde suo moram facit domi-  
nus meus uenire et coeperit percutere pueros et ancillas et  
edere et bibere et inebriari 12:46 ueniet dominus serui il-  
lius in die qua non sperat et hora qua nescit et diuidet eum  
partemque eius cum infidelibus ponet 12:47 ille autem ser-  
uus qui cognouit uoluntatem domini sui et non praeparauit et  
non fecit secundum uoluntatem eius uapulabit multas 12:48  
qui autem non cognouit et fecit digna plagis uapulabit paucis  
omni autem cui multum datum est multum quaeretur ab eo  
et cui commendauerunt multum plus petent ab eo 12:49 ig-  
nem ueni mittere in terram et quid uolo si accendatur 12:50  
baptisma autem habeo baptizari et quomodo coartor usque  
dum perficiatur 12:51 putatis quia pacem ueni dare in ter-  
ram non dico uobis sed separationem 12:52 erunt enim ex

## Euangelium Secundum Lucam

hoc quinque in domo una diuisi tres in duo et duo in tres  
12:53 diuidentur pater in filium et filius in patrem suum mater in filiam et filia in matrem socrus in nurum suam et nurus in socrum suam 12:54 dicebat autem et ad turbas cum uideritis nubem orientem ab occasu statim dicitis nimbus uenit et ita fit 12:55 et cum austrum flantem dicitis quia aestus erit et fit 12:56 hypocritae faciem terrae et caeli nostis probare hoc autem tempus quomodo non probatis 12:57 quid autem et a uobis ipsis non iudicatis quod iustum est 12:58 cum autem uadis cum aduersario tuo ad principem in uia da operam liberari ab illo ne forte trahat te apud iudicem et iudex tradat te exactori et exactor mittat te in carcerem 12:59 dico tibi non exies inde donec etiam nouissimum minutum reddas

13:1 aderant autem quidam ipso in tempore nuntiantes illi de Galilaeis quorum sanguinem Pilatus miscuit cum sacrificiis eorum 13:2 et respondens dixit illis putatis quod hii Galilaei prae omnibus Galilaeis peccatores fuerunt quia talia passi sunt 13:3 non dico uobis sed nisi paenitentiam habueritis omnes similiter peribitis 13:4 sicut illi decem et octo supra quos cecidit turris in Siloam et occidit eos putatis quia et ipsi debitores fuerunt praeter omnes homines habitantes in Hierusalem 13:5 non dico uobis sed si non paenitentiam egeritis omnes similiter peribitis 13:6 dicebat autem hanc similitudinem arborem fici habebat quidam plantatam in uinea sua et uenit quaerens fructum in illa et non inuenit 13:7 dixit autem ad cultorem uineae ecce anni tres sunt ex quo uenio quaerens fructum in ficulnea hac et non inuenio succide ergo illam ut quid etiam terram occupat 13:8 at ille respondens dixit illi domine dimitte illam et hoc anno usque dum fodiam circa illam et mittam stercora 13:9 et si quidem fecerit fructum sin autem in futurum succides eam 13:10 erat autem docens in synagoga eorum sabbatis 13:11 et ecce mulier quae habebat spiritum infirmitatis annis de-

12:53 The father shall be divided against the son, and the son against the father; the mother against the daughter, and the daughter against the mother; the mother in law against her daughter in law, and the daughter in law against her mother in law.

12:54 And he said also to the people, When ye see a cloud rise out of the west, straightway ye say, There cometh a shower; and so it is.

12:55 And when ye see the south wind blow, ye say, There will be heat; and it cometh to pass.

12:56 Ye hypocrites, ye can discern the face of the sky and of the earth; but how is it that ye do not discern this time?